
 
Broj: 0601‐52/18‐15 
Datum: 09.03.2015. 
 
 
 
Predmet: Usluga mobilne telefonije 
      ‐  dodatne informacije ‐ pojašnjenja. 
 
    Poštovani, 
    Saglasno odredbi člana  63. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 
124/12),  na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 
 
Pitanje 1 
Predmetna javna nabavka je definisana kao nabavka usluga u kojoj se nabavljaju i dobra. Zakon o javnim 
nabavkama,  član  6  –definiše  nabavku   usluga  tako  da  procenjena   nabavka  usluga  prelazi  procenjenu 
vrednost nabavke dobara,  tako da  je nelogično   da se cena za nabavku   dobara boduje sa većim brojem 
pondera od cene usluga. 
Molimo Vas da promenite način ponderisanja koji bi bio u skladu sa vrstom nabavke. 
 
Odgovor 
Procena  Naručioca  je  da  nema  potrebe  za  izmenom  načina  bodovanja  koji  je  utvrđen  konkursnom 
dokumentacijom. 
 
 
Pitanje 2 
Na strani 18/28 pod tačkom 3. u  tabeli ‐ Opis predmeta nabavke: usluga mobilne telefonije je potrebno 
upisati cene: 

• Cena bez PDV /u dinarima) 
Molim vas da precizirate da li se u ovoj koloni upisuje jedinična cena bez PDV po minutu 
razgovora odnosno cena mesečne pretplate po 1 broju   

Odgovor 2/1 
    Da, u koloni obrasca ponude „Cena bez PDV u dinarima“ treba upisati jediničnu cenu po 
minutu razgovora, odnosno mesečne pretplate po jednom broju. 
 

• Cena sa PDV /u dinarima) 
Molim da navedete da li se u ovoj koloni upisuje jedinična cena sa PDV po minutu razgovora 
odnosno cena mesečne pretplate po 1 broju   

Odgovor 2/2 
    Da, u koloni obrasca ponude „Cena sa PDV u dinarima“ treba upisati jediničnu cenu po 
minutu razgovora, odnosno mesečne pretplate po jednom broju. 

 
• Ukupno 
Da li se u ova polja unose sume jediničnih cena mesečne pretplate i minuta razgovora. 

Odgovor 2/3 
   Da, pod „ukupno“ treba upisati ukupan zbir svih jediničnih cena pomnoženih sa 
procenjenom količinom. 
 



 
 
Pitanje 3 
Ponuđena cena na str 15/28 pod tačkom 18. – da li se misli na cenu iz pitanja 1. – UKUPNO ‐Cena sa PDV 

 
Odgovor 
    Misli se na cenu bez PDV. 
 
 
Pitanje 4 
Da  li  je  potrebno  dostavljati  u  okviru  ponude  komercijalne  cenovnike  koji  se  pominju  na  strani  4/28 
Konkursne dokumentacije?? 
Odgovor 
Nije potrebno dostavljati cenovnike. 
 
Pitanje 5 
Uočili smo nelogičnost u konkursnoj dokumentaciji na strani 15/28, pod tačkom 
 18.  VRSTA  KRITERIJUMA  ZA  DODELU  UGOVORA,  ELEMENTI  KRITERIJUMA  NA  OSNOVU  KOJIH  SE  
DODELJUJE UGOVOR I METODOLOGIJA ZA DODELU PONDERA ZA SVAKI ELEMENT KRITERIJUMA 
 2. Budžet za kupovinu aparata 
Nelogičnost  se  odnosi  na  formulu  za  bodovanje,  gde  se  dobija  rezultat  veći  od  60,  što  nije  u  skladu  sa 
kriterijumom za određivanje najpovoljnije ponude. 
Molimo Vas da napravite izmenu konkursne dokumentacije 
Odgovor 

Prilikom  izrade  konkursne  dokumentacije  načinjena  je  greška  koju  ovom  prilikom 
ispravljamo,  u  smislu  da  u  tački  18. Uputstva  za  sačinjavanje  ponude,  tekst  pod 2.  Budžet  za  kupovinu 
aparata, menja se i glasi: 

“2. Budžet za kupovinu aparata          60 bodova 
 
Da bi se izračunao broj bodova za budžet za kupovinu aparata, proporcionalno u odnosu na najpovoljniju 
ponudu, primenjivaće se sledeća formula: 
 

   Ponuđeni budžet za kupovinu aparata         x                60” 
Najpovoljniji budžet za kupovinu aparata 
 
 

    Shodno navedenom, produžava se rok za podnošenje ponuda za 13.03.2015. godine  
(petak) do 12,00 sati. 
    Otvaranje ponuda će se obaviti 13.03.2015.godine u 13,00 sati. 
 

Molimo vas, da napred navedeno imate u vidu prilikom sačinjavanja ponude u predmetnoj  
javnoj nabavci. 
    Srdačan pozdrav, 
 
                  Predsednik Komisije 
Prilog: izmenjena konkursna dokumentacija. 
 
                    Dr Lazar Lazić, redovni profesor 

 
 
 

 


